Cap. iij.

regis nō magnope fit terror: quonia; secula
res principes qui turbis popularib; prefunt:
sepe gladijs premūtur. Na; ut de multis pau
cos adhibeat; **Gaius** **Claudi** **Nero** **Galba** **Ot**
to **Vitellius**. oēs isti impatōēs p̄ otinūa sunt
seriē vn̄ post alterz p̄ncipati. a excepto **Clau**
dio cūcti sunt vel suis vel hostiū gladijs inter
empti. Postmodū q̄ sicut **Romana** tradit hi
storia **Anthoni** **Alexāder** **maxim** **Gordian**
detius **Gallus** **Volusian**. omēs hī seiatim
sibimet p̄ otinūū ordinē succēdētes. gladio tru
cidante p̄strati sunt. **Seculares** ergo p̄ncipes
q̄ diuerse mortis casib; exponūtur: cor audiē
tū eoz exitu nō terret. **Pape** vero vita q̄ so
la naturalis obitus lege cōcludit. eius ex hac
vita trāsit sine graui formidine non auditur
Porro q̄ terreni principes regni sui quisq; ut
dictū est limitib; includūtur. causa nō est. cur
p̄ alienas mūdi puintias eoz obitus diffun
datur. **Papa** vero q̄ solus est oim eccl̄az vni
uersalis **Ep̄s**. cū luce priuatur: mors eius per
ampla terraz regna diffundit. **Et** sicut sol q̄
solus lucet. si edipsim forte sustineat. p̄sto ne
cesse est. ut tenebras tot⁹ vbiq; mūd⁹ incur
rat. sic papa cū ex hac vita cēdit: illico quia
vnus in mūdo est: longinqua regnoz spatia
mortis eius fama parit. **Et** cōsequē est ut q̄s

Libert. Secundus.

tā sublimis singulariq; p̄sone cas⁹ obturpat.
apeq; vocatiōis exitū tremefactis. viscerib; ex
pauescat. **V**bi nōnd quā velit ōmipōtēs deus
Ro. pōtificis vitā hoīb; in edificatione p̄desse.
cui⁹ etiā mortē decreuit saluti gentiū mīstratē.
quāto studio debet lucris aiay dū adiuuāt in
tendē cui⁹ mors puidēt ad creatorē suū aias
hoim reuocare. ut dū se p̄ez orbis eē cōsideratz
ab ipetrāda tot filijs hēditate dehdia nō tor
pescat. **H**ec ē illi⁹ sapiētis sētencia. q̄ a alijs
p̄suasiuis caus et ratioib; inuari potest. **P**rio
q̄tē q̄ cū dīna p̄uidētia nihil i orbe agat. cui⁹
legitīa causa nō p̄cedat. **D**ie arbitrandū ē. q̄
nō nisi ex iustis caus in dīna mēte recōditis:
vitam sūmoz pontificam abbreviat. **E**t inter
ceteras ut xpm̄ imitētur i vite p̄iodo. quē imi
tari dūt in viuēdi mō. a vicari⁹ p̄onū seq̄t. q̄
itēpestiue a i dimidio ānoz suoz ab hac luce
s̄tract⁹ ē. **I**pe em̄ dixit q̄ m̄ mīstrat me seq̄t.
Rurfus imōz de⁹ inter rect⁹ vitā donat a adi
mit. s̄m suā nobis incognitaz iustissimā distri
butionē. sed a cū equissimus arbiter existat.
ita suis mīnistris a fidelib; vitā distribuit. ut
nec alter ex recepto beneficio supbiat. nec alijs
eius felicitati inuideant. **O**bliquaretur siquī
dem eadem diuina a equissima distributio: si
cūcta felicia a pros̄pa q̄ s̄l singul denegatz

Capitulum. iiii.

vn̄i cōcederet **E**a igit̄ diuina p̄uidentia omnia i
mēfura et pondē equās: pape vicario suo fū
mū oīm felicitatū culmē donauit. s̄ ne tāta fe
licitate intumescat. lōgā adimit vitā. **C**eteris
vero mōilibz qđ illi vn̄i negauit: ētē indulg;
ut ille habeat: quo istos excedat. ⁊ illi obtine
ant: de quo ille inuideat. **A**ccedit quoniā cum
omniū mōiliū studia ad viuendū tendāt. or
dinat iustissim⁹ deus: ut tam vehemens viuē
di studiū mors preueiat. in eo presertim qui
ceteris potiusq̄ sibi viuere optandus esset.
Quare in eo t̄nto celerit⁹ vitā eripit: ⁊ q̄nto stu
diosi⁹ illā cupit atq; custodit. q̄ iuxta **G**reḡ.
q̄nto mens hūana se p̄ desideria dilatat. t̄nto
ad recep̄onem effectū angustat. **E**t itez hec
hūana vita p̄ momēta deficit. ⁊ cū plus viuē
di desiderii crescit. ipsa viuendi anxietas desi
derio terminat. **Q**uo fiet. ut ipsi romani p̄tifi
ces omnia h̄ntes facile agnoscant. q̄ decipiū
tur in cogitacōibz suis. dū sibi longā vitam
p̄mittūt. ⁊ qui non ignorāt q̄ nō est h̄is via
eius discāt ea desiderare que p̄sint. ⁊ dū p̄ po
tentia stare se putant. q̄ facile cadant aduer
tant. **D**emū negat rectissim⁹ deus vicario suo.
que optat ad ei⁹ soli⁹ utilitatē. cui donat que
sunt ad eius veriorē salutē. **N**ā iuxta **G**reḡ.
multa incōmoda incurrūt sepe homines diu

viuendo. Ex hīs itaq; caus̄ putarūt nōnulli
sapientes ⁊ curiosi viri Romanos pontifices
non diu in pontificatu viuere. An autem raci
ones ipse vrgeant statim subitiemus.

Ca. q̄ntū de uerissimis caus̄ breuitatis vi
te sūmoz pōficiū. ⁊ an sit v̄z v̄mformi
ter q̄ paz ī papatu viuāt. ⁊ an hoc Ro
mami pōfices differāt a ceteris mōlibz.

Assignate sūt cause ⁊ rōes breuitatis vi
te sūmoz pōficiū put quibusdā sapi
entibz placuit. q̄ et si v̄ ⁊ exēplēs ac
racōi satis rōne videāt: p̄ eo maxie q̄ tiorz
mortis ac cōtēptū culmīs dignatū p̄suadē vide
ant. ⁊ ob eā rē aures demulcēāt. q̄ tñ in mēte
dīma recōdite sūt. cui⁹ iudicia ut abiss⁹ multa
nob̄ iocōgta sūt. Rurs⁹ nō audōitatibz sacraz
scripturaz. s̄ pot⁹ p̄suasōibz imitūc̄ credim⁹
rōes ipas nō vsq; adeo militaē ā satis sufficē.
ut fatel oporteat statui ⁊ culmim sūm pōfifica
tus gn̄alē tribucū eē. aut v̄mformē inesse. ut
tantū apicē. ascēdētes digni ā non digni. s̄adi
aut reprob̄. pro eo solū q̄ in pontificatus cul
mimē sedent vita longa aut alias eis a dīma
prouidentia destinata frustrari debent. ne
aut̄ eos imitemur qui dum̄ aliena refellunt.

Capitulum Quintum

sua non improbant. alii rem ipsa; repetentes plurimis a nostro iudicio veridicis fundamentis deducem. alienum esse a facti veritate cunctis videlicet sumis pontificibus; uniformiter insitum et proprium esse. ut pax in pontificatu viuatur. Idque ne dum alienum a rei veritate. sed nec recta fide fore credendum arbitramur. quoniam in ea ipsa viuendi conditione aut breui aut longeuia. ipsos sumos pontifices a ceteris hominibus non differere. Et si forte ut plurimum diutius eos in pontificatu viuere non cernamus. id non ex natura. aut infelicitate status siue dignitatis Apostolice. sed aliunde veluti in ceteris moribus contingere. Deducem igitur primo luce clarius aliunde rationes pontifices. et ex alijs potioribus et notioribus causis diutius non viuere. In sequenti vero ea breui expendio rationes afferemus. quare sumo pontificatui non insit uniformiter: ut illum assequentes pax viuant. Primo igitur putamus facti presuppositum veritate carere. quoniam si sumorum pontificum analogia. si illorum assumptionum temporum etates aio recensemus: vti quod repiemus eosdem pontifices non modo breuiori sed longiori tempore ceteris fidelibus vixisse. Quippe cum ut plurimum non nisi senes ac mature etatis viri. et a validudimarum ad summum eligantur pontificum. Quod mirum si pax in papatu sedeant. quod diu annum illum vixerent. Nihilominus plurimos in senectute

assumptōs legim⁹ diu sedisse **L**inus em̄. xij. ānis vixit i papatu **C**let⁹ totū **L**eo q̄rt⁹ licz senex. xv. ānis **F**abian⁹. x. a. viij. **P**ascalis et **D**amafus **V**igili⁹ **I**nnocētius atq; liberi⁹ totū dē **L**eo q̄rt⁹ licz lōgeu⁹ etate a valitudinari⁹ foēt cū cathedrā ascēdit. xx. tamen ānis p̄fuit **A**lexander. xxi. **B**eat⁹ vero siluester. xxij. ānis sedit. **R**urſus **A**drian⁹ p̄m⁹. xxij. annis vno min⁹ mense p̄fedit **L**eo vero p̄mus. xxv. feliciter p̄fuit annis. sub q̄ duo p̄comerica ap̄ calcedonā fuerūt cōgregata cōcilia. **Q**uid igiē sibi vult illoꝝ infusa posicō. qui cūctis i cathedra **P**etri sedētib; vitā adimūt; cū tam vni⁹ hois ad omnes p̄portione habita plus ceteris viuē oꝓrolētur. nisi velim⁹ eos solū quā petri cathedrā tenēt. lōgiore vita p̄ ceteris viuere. **A**ut forte velim⁹ illos tūc naturalit̄ nasci. tūc viuē icīpe; cū assumūtur. **A**ut forte oꝓramur; exēpli grā **C**alixtū secundū post octogēsimū assumptū ānū p̄mature captū. q̄ quadriēnio fere tm̄ p̄fedit. q̄bz illud **R**icodemi in euāgelio facete fil̄ a vere dici potest. **Q**uo em̄ homo p̄t renasci cū sit senex. **A**ut quomodo viuē incipiet; cui naturalit̄ viuē definēd̄ eēt. **S**atis igiē ut putā⁹ viuūt sūmi p̄tiffices; si recte viuūt. longēue p̄fidēt; si diu se viuē a p̄sse arbitrac̄. **S**; n̄ fallimur. iteo nōnulli sūmi p̄tiffices

Rort

Capitulum. v.

inori premature arbitratur: quæ citius quam vellet
Sed forte tardius quam dicit moriuntur. Mira certe res
est. Volunt summi pontifices preceptum a deo esse
ut viuatur. sed nolunt quidam viuere ut preceptum est.
Recte igitur cum eis agit diuina prouidentia. quæ in
eorum vite cupiditatis penam tanto celerius rapiunt
quanto ut prædiximus vitæ cupiunt atque custodiunt.
quæ ut inquit **Gregorius** male viuunt: qui diu se vi-
uituros desiderant. Et **Socrates** dicebat. viuere
non meretur. cui nihil est in mente nisi ut viuatur.
de quo tangemus infra in capitulo vij. Si igitur recte.
si vere atque catholice in ea re loquendum est in
dubie fatendum erit breuitatem aut longitudinem
vite pontificis. sicut et cuiusuis alterius ex illius per-
sona aut propria natura pendere non quidem ex sta-
tu. sed ex reatu. non ex pontificatu. sed ex actu. nec ex
dignitate. sed vite qualitate. nec ex culminis excel-
lentia. sed quietis animi indigentia. Et ut paucis
agamus. tres arbitramur potissimas atque vrgen-
tissimas breuitatis vite quorundam pontificum causas
rationesque communes omnibus: non plus summorum pon-
tificum quam infimorum hominum. Quarum prima est natu-
ra discoueniens. Secunda culpa punitur. Tertia
curarum turba vitam minuens. Prima siquidem cau-
sa. naturalis discoueniencia. Cum enim summus pon-
tifex velut ceteri homines ex quatuor sit elementis com-
positus. natura in eis vim suam equo exercet

No. 6.

vibrantie nisi forte sumi potestates procedant a natura ipsa exceptos. idque ipsi sumope optarentur ut corporis dolores et cruciatum vitaret. Constat autem longioris et breuioris vite causam naturalem fore. Nam Augustinus teste et si in manu dei sit omnis vita et mors ipse tamen nature plasmator: sic cuncta gubernat et regit. ut naturam motus suos naturales exercere sinat. Causa igitur naturalis longioris aut breuioris vite huius secundum quorundam philosophorum sententiam: spiritus siue aer est. eo quod illum videamus instrumentum esse virtutis operatiuum. et vite induratiuum. quare secundum spiritum proportionem: sic proportionat et vita. quam quidem paucius existit. tunc debilitare vitam abbreuiet. sicut in melancholicis. quam vero multius eo casu exufflato calorem extinguit. veluti ventum videmus extinguere lapidem. Cum autem grossus erit. utique virtutum vitalium operationes impedit. sicut et quam nimis exilis. tunc enim defacili spirat. quo fit ut mortem abbreuiet et inducat. Aristoteles vero et aliorum philosophorum sententiam scolarum indubitata conclusio est. calidum et humidum principia et causas fore longioris et breuioris vite hominum. quanto enim tempore calidum in humido non desiccato. aut non deprauato valet subsistere. et quanto tempore humidum reduci potest atque a calido sustentatum tempore indubitater vita cuiusvis moris durat. Rursum siquidem mensura circa tria potissime

Cap. v.

attendit. videlicet circa quantitatem item qualita-
tem ipsius calidi et humidum. tertio secundum qualitatem mem-
brorum atque vasorum in quibus operatur. put latius in
libro de morte et vita philosophus tradit. **R**igitur in
humano corpore adest illa disconuenientia. aut con-
tingit caliditatis et siccitatis excessus ipso hu-
mido radicali. aut corrupto aut deprauato necesse
est. ut vita hominis abbreuietur. contingit autem varijs
ex causis excessus ipse. siue humoris deprauatio
secundum naturalium et medicorum tradiciones. **I**d tamen
facilius in principibus conspiciuntur. qui putant se ita
esse dominos stomachorum et ventrum suorum. sicut et om-
nium subditorum. quotidie liquidum pretiosum atque
splendidum saporisque cibis varijsque modis pre-
patis. passim vescuntur. vinorumque varietate po-
tatur. **E**t quod maiore quantitate sumunt. quod auidius et
sapidius deuorat. necesse est ex multorum diuerso-
rumque ciborum varietate grauetur stomachus. **Q**uo
fit ut edendo: edendi appetitus amittatur. genereturque
ventositates. inflaciones in ventre. tremo-
res in membris ac febres. et tandem prematura
mors accidat. **V**nde **Aristo.** de secretis secreto-
rum ad **Alexandrum.** Nihil est inquit quod magis
vitam plongetur quam cauere a supfluitate ciborum.
Nec est quod magis abbreuietur quam comestionem
comestioni supaddere. **I**pcras enim adeo die-
tas seruabat. ut debilitatem corporis ex industria

ll^o

fustinēt. malēs debilē vinē: q̄ robustus a p̄n-
guis mori. Dicebat em̄ q̄ mallebat comedē ut
vinēt q̄ viuere ut comedēt. **Adēs.** q̄ alimēta
hōibz natura dedit p̄t durabilitatē: nō dura-
bilitatē p̄t cibū. **Vic sapiēs Salo.** ait. equa vi-
ta hōibz in sobrietate. a q̄ abstinēs ē: adiciet
a vitā s̄ falso iḡ culpa p̄sone dignitati at̄tribuit.
Indigne sūm p̄tificat⁹ dignitas. p̄t vētris in-
gluuiē diffamat. s̄ rect⁹ deus a rectū iudiciū
sūū. pena certe tenet auctores suos scriptū ē.
aiā. vita q̄ peccauerit: ipsa moriet̄. **Et** sonū
rationi est ut qui peccat in vitā p̄riā: in ea pu-
niat̄. **Ridiculū** ḡ vidēt̄ asserē mōrles a natūā
les hōies. d̄ em̄iatū quēdā statū. aut dignitatis
culmē assequētes. a legibz natūē exēptos fore.
Et p̄serū sūm̄ dei vicariū hōiem puz a nature
subditū. q̄ quāto deo p̄rior existit. tūto legibz
nature. ut legibz patri sui astringit̄. natūā
enī lex dei est. qua eius vicari⁹ ligatur. **Secū-**
dam et p̄ncipalē causam breuitatis vite sū-
moz pontificū. sicut et ceteroz hōminū culpā
puniētē dixim⁹. **Nihil** enim magis vitam hō-
minū abbreviat q̄ peccatum. idq̄ plurimis
diuinis testimoniis comprobāt̄. qd̄ in eis de
romanis pontificibz facile repiri libet. **Nā** ad
quendā ex sūmis a veteribus sacerdotibz qui
tipū pro eo tempe sūmoz pontificū gerebat.

Capitulum v.

deū p̄pham dixisse legim⁹. p̄cepta mea coi-
tuū custodiāt longitudiez enim diez ⁊ ānos
vite ⁊ pacē apponēt tibi. Demū in expresso ali-
bi sūmo pontifici longa a deo vita p̄missa est.
Siquidē ali⁹ p̄pha sūmū sacerdotē designās. sup
aspicē inquit ⁊ basiliscū ābulabis ⁊ cōculca-
bis leonez ⁊ draconē. Et statim subicit. Eripia-
eū ⁊ glorificabo eū: ac lōgitudine diez adim-
plebo eū. **Nec** ab re quidē. cū enim scriptū sit ⁊
q̄ opus iusticie vita est. merito s̄cti iustiq̄
p̄ntifices ⁊ longa p̄stūtur vita. **Vñ** alibi scri-
bitur si in lege mea ambulaueris. longos fa-
ciam dies tuos. Et iterū. querite deū ⁊ viuetis.
Iniusti vero ⁊ reprobī euestigio vita p̄uatur.
q̄ ad oēs illa vox dicta est. viri iniqui non di-
midiaūt dies suos. ⁊ rursū. iniusti mox sicut
honorificati fuerint ⁊ exaltati deficient. **Et** ali-
bi. **Vidi** impiū exaltatū et eleuatū sicut cedz
et transiū ⁊ ecce nō erat. **Rue** siquidē auctori-
tas p̄rie sūmū pontificē s̄ḡt. cū dicit exaltatū
sicut cedrū. que cūctas plantas eminentia et
altitudine vincit. **Talibz** certe ominat̄ p̄pha
dicēs. fiant dies eius pauci. ⁊ sp̄atū eius acci-
piet alē. **vnde** **Aug⁹**. pulchre inq̄t vita homi-
nis media est inē vitā peccantiū hominū ⁊ in-
nocentiū ⁊ angeloz. si vinit homo s̄m carnē
peccatoribz opatur. qui non dimidiaūt dies

suos qui uiuit scdm spiritū p diuturnā vitā
 angel opat. **S;** dicet q̄s piā pleūq; ē probi a
 iniusti diuī: boni vero pti⁹ uiuūt. **Qd** a fate
 or. a antiq̄ q̄rela ē a p̄his a sanctis uiris. deo
 soli resuata. q̄ntū tū ip̄ a dīma puidētia s̄ctis
 suis intelligē no s̄seq; p̄misit: illud v̄lq; cōue
 nit. ill ne amplius peccēt. istis quia id sibi ex
 pedit. **Nō** em̄ eis mors ip̄a pena est. s̄ remedi
 um ut molestie et mūdi miserie q̄ eos p̄mūt.
 et alias v̄mci nō poterāt. vite sue breuitate vi
 cātur s̄m **Ambro.** **Vñ Seneca** q̄ videt̄ intēpe
 stiuā mors. iustis est op̄leta vita. q; miseriaꝝ
 finis est. **Quare** subdit. rudis satis videt̄ tirā
 nus. cū poti⁹ a pena liberat. quē punire se cre
 dit. Rapiūtur igit̄ boni pontifices. ut requies
 cāt a laboribus suis. a ne malicia mutet intel
 lectū illoꝝ. **Adde** quia s̄m **Greg.** papam de se
 loquentē. quosdam magis delectet p̄gere q̄
 manere. magis citi⁹ p̄ueniē q̄ morari. ne dū
 oblectat̄ in via. obliuiscat̄ qd̄ desiderat̄ in pa
 tria. Et itēꝝ idem **Greg.** aliqui secreto iudicio
 agit̄. ut electoꝝ vita abbreuiet̄. ne via; p̄ p̄ia
 diligam⁹. vt igitur paucis agamus. tūc sum
 mi pontifices sumi erūt. tūc felices. tūc vere
 beati. tūc gloriā. tūc famā dilatāt. tūc nomen
 perpetuāt. tūc logos a incolumes vitēbūt. di
 os. si ecclie cui p̄sūt p̄mouēt honore. si fidē quā

Capitulum v.

exaltare p̄fessi sunt. augē conātur. si religiōis
dilatāt cultū. si mores emendāt. si sup̄bos hu
miliāt. si exaltāt humiles. si sūt mūfici in ege
nos. in copiosos frugaliores. si sapiētiaz si vie
tutes. premio. si vitia equa penaz lance open
sāt. si iusticia vs queq̄q; ābulat añ eos. ⁊ ipo
nūt in via prudētie cūctos gress⁹ suos. si tyrā
nidē virilē reprimāt. si ad pacē orbis inuigi
lāt. si ab oib; extremis equo spacō discedūt. si
cessat in eis pdigalitas. atest ois auaricia q̄
illa ecēaz vastat. hec gloriā. mentiri veritas nō
potest. scriptū est. qui odit auaritiā: lōge fiet
dies eius. **Tertā** causa; breuitatis vite sum
moz pontificū. nō quidē ipsū pontificatū dixe
rim. s; vrgentiū atq; premēciū turbā curaz.
ac assiduā mentis agitacōez. quia scriptū est.
tristis spūs exsiccat ossa. **Et** itez dēprimēt ter
rena inhabitatio. sensū multa cogitantem.

Hinc Aug⁹ sup̄ illo v̄bo Jacobi quarto. vita
nrā vapor est admod̄ parēs ait. cuiē ⁊ assidue
cogitacōes corp⁹ extenuāt. ⁊ mentis fatigacō
nes rez inextricabilesq; questioes humores
omniū exsiccat. frequētia hominū morbidat.
tristitie d̄sumūt. negotiorūq; sollicitudo coar
tat **Hinc ⁊ cassiodorus**. m̄bil est qđ vite hois
magis officiat: ⁊ dies eius abbrevuet q̄ tristi
tia mētis. lāguor ai. ⁊ rez sollicitudo multaz.

Nā sicut teste sapiēte let⁹ aīn⁹ floridā red dīt
faciē. ⁊ iocūditas cordis vita est cōsumata ho
minis. ita anxī⁹ et curis fatigat⁹ aīn⁹ ⁊ corp⁹
macerat. ⁊ vires minuit. humid⁹ cōsumit. cali
ditatē auget cū siccitate. Ex qua re appetit⁹ p
ditur. ⁊ tādē mors accelerat. ut pauloante in
p̄ma naturali causa deduximus. Has igit⁹ pu
tam⁹ causas verissīas. has ratiōes. hec fūda
menta breuitatis vite sūmōz pōtificū. nō qdē
ipī⁹ culminis statū et eminētiam que sancta
est ⁊ in nullo peccauit. s̄ qui ea abutitur.

Ca. sextū in quo assignē cause ⁊ ratiōes.
quare illoz opinio non sit tenenda qui
putarūt sūmīs pontificibus bonis et re
probis vniformiter institū ⁊ p̄p̄iū esse ut
in pontificatu paz viuant.

Quēz ut huic articulo finē dem⁹. ne de
illoz sūmīs nūeroz q̄ ab alijs matuē
tradita leuī ēfellūt. nec cās reddūt.
breuī ratiōes ⁊ motiua adducem⁹ quibz aptis
sime p̄bat⁹ opimionē illā nō eē ferēdā. nec rēā
fide tenēdā vicz sūmīs pōtificibz vniformitē in
stitū esse. ut paz i pōtificatu viuāt. Primo igit⁹
idip̄sū p̄bant ea q̄ sup̄ tetigim⁹. Secūdo quidē
q̄ facti veritas longe aliter rem demonstrat.

Cap. vi.

Tertio eā vite breuitas. q̄ten⁹ nrā; tenet no-
ticiā. i nulla alia totius orbis monarchia. im-
perio aut p̄ncipatu eccl̄astico aut mūdano re-
perit. **Q**uimo si veteris legis fūmos p̄tifices
reges siue monarchas recolē libet. nō eos ta-
li lege. taliq; cēsurā cōstrictos repiem⁹. veluti
de **Melchisedech** **Moyse** et **Aaron** **Deli** et **Elia-
zaro**. et plurimis q̄ longo admod⁹ tpe in sum-
mo sac̄dotio vixerūt. ut in precedēti ca. tactū ē
Quarto q̄ nisi fallimur. q̄ vite breuis nccitatē
fūmis p̄tificib; imponūt. deū arguūt accepto
rē p̄sonaz. **N**az cū oim hominū ut scriptū ē vi-
ta est in volūtate dei. in q̄ oēs viuim⁹. mouem⁹
et sum⁹ et ita iudicat magnū sic puū. q̄ scrip-
tū est. pusillū et magnū ip̄e fecit et eq̄litez cura
est deo de omnib;. q̄nimo de hominis vita lo-
quēs p̄pha ait. nō accipit p̄sonaz p̄ncipis. Et
itez. nō subtrahit p̄sonā cuius q̄ dñs. qui est
ōmī dñator. Subtrahēt itaq; p̄sonaz. si p̄ma-
ture vite eius p̄hēdet; citi⁹ q̄ alios vita p̄ua-
ret. atq; a terra subtrahēt. **Q**uinto nō ē verifi-
mile. s; a veritate alienū. deū cui⁹ cura est de ec-
clesia sua. de qua p̄ p̄phaz dixerat quid potui
facere vinee mee et non feciz velle quouis mō
pare occasiōez sc̄l matib; et piculis. atq; eā dif-
fidēs et diuisiōib; patēter exponere. qd̄ esset.
si lege eterna et vniformitē ordīnass; vicarios

eius in fr̄is p̄ ceteris hoibz paz̄ viuere. **Ex**
crebris em̄ n̄ sedis vacatōibz sc̄ismata ple
raq; picula eccl̄ie iminē. ⁊ sepe accidē p̄piciū
est. **Absit** em̄ a d̄ma tonitate ut hoc fastigiū
apostolice sedis ab eo p̄ cōmuni eccl̄ie vtilita
te. eiusq; v̄nitare institutū. in eis dissidiū. peri
culū ⁊ detrimentū d̄uerteret. et ex eo statu ne
cessario sc̄ismata pueniūt. in q̄ sedētes necessa
rio breui viuendū est. **Nam** ut ait **Hierom̄**
in remediū sc̄ismatis actū est: ut vnus omni
bus presit. **Et** ob eā rem. sanctorū viroz tradi
tiōes ⁊ sacri canōes. vacatōes h̄ sedis ⁊ obi
tus sūmorum p̄ncipū plurimū formidant. **Sexto**
absit q̄ eccl̄ia dei in traditōibz ⁊ consuetudinibz
suis quōs mō erret. q̄ sp̄s sancto regit. **Ipsa**
tñ p̄ totū mūdum diffusa: sine int̄missione p̄
vita et incolumitate romani p̄ncipis ad deū
assidue orat. **Nā** ut pulchre canon s̄cti Boni
facij martiris p̄ romani p̄ncipis vita atq; p̄
petuo statu vniuersitas fidelium tñto instātus
oat: quōto suā salutē post deū ex illi⁹ incolumita
te animadūtit p̄p̄sius p̄dere. **Hec** sunt verba
canōis. **Ecce** formalia v̄ba. q̄ ōnes dubitatōes
tollūt. **Erraret** vtiq; eccl̄ia ⁊ improvide ageret.
atq; deo tradideret orādōz p̄ illi⁹ longa vita
⁊ incolumitate q̄ ex d̄ma dispositōe q̄ eū voluit
et presciuit paz̄ viuere. ⁊ sic necessario breui